MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES SELEÇÃO DO PROGRAMA DE MONITORIA DA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - CAMPUS RIACHO FUNDO

EDITAL Nº 11/ RIFB, DE 24 DE JULHO DE 2019

O Diretor-geral do campus Riacho Fundo nomeado pela Portaria nº 498, de 06 de maio de 2019,
publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, referente ao PROCESSO
SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA
DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO 2º SEMESTRE DE 2019.

1. Resultado preliminar das inscrições:

CURSO: TÉCNICO EM COZINHA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Componente Curricular Estudante Inscrição

Matemática II  Flávia de Lima Gomes Deferida

CURSO: PROEJA

Componente Curricular Estudante Inscrição

Geografia I

Brener Costa de Araujo Deferida

Kamilla Cibelle Ramos
Norberto de Carvalho Deferida

Breno Henrique de Souza
Neves Deferida

Língua Inglesa

Raquel Soares da Paz de
Siqueira Deferida

Paulo Vitor Vaz Silva Sousa Deferida

Maria do Socorro Gonçalves
Costa Deferida

Diego Ferreira dos Santos Deferida

Paulo Otavio Cardoso Borges Deferida

Daniel Pascola de Sousa Deferida

CURSO: TÉCNICO SUBSEQUENTE EM COZINHA

Componente Curricular Estudante Inscrição

Habilidades de Cozinha I

Breno Araújo de Oliveira

Breno Alves Cordeiro Deferida

Nathália Maximino de Oliveira Deferida

Habilidades de Cozinha I

Giuliane da Silva Pimentel Nathália Maximino de Oliveira Deferida

Habilidades de Cozinha I

Ana Tereza Portelada Bandeira

Nathália Maximino de Oliveira Deferida

Henri Silva de Oliveira Reis Deferida

Marcela Renovato dos Santos Deferida

Ronaldo Martins de Melo Deferida

CURSO: LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

Componente Curricular Estudante Inscrição

Geografia I
Otávio Junio Marçal da Silva Deferida

Carlos Riley Fortuna Santos Deferida

Cartografia Temática Charles Marinho dos Santos Deferida

CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS - INGLÊS

Componente Curricular Estudante Inscrição

Língua Inglesa IV

Pedro Lucas Nunes de Assis
Silva Deferida

João Lucas Silva Morais Deferida

Vitor Hugo da Silva Costa Deferida

Daniel Jenardier Rodrigues
Leitão Deferida

Adriana Amaral Wrencher Deferida

Wemerson Rodrigues de
Oliveira Deferida

Raquel Soares da Paz de
Siqueira Deferida

Mickaelly Louzada Matos da
Silva Deferida

Querem Priscila Nunes
Anselmo Deferida

Matheus Passos Neves Deferida

Fonética e Fonologia

da Língua Inglesa

João Lucas Silva Morais Deferida

Daniel Derik Carvalho Souto
Silva Deferida

Vitor Hugo da Silva Costa Deferida

Micaelly Maria Cardoso
Machado Deferida

Jaqueline Carvalho Menezes Deferida

Mayke Martins Queiroz Deferida

Diego Ferreira dos Santos Deferida

Querem Priscila Nunes
Anselmo Deferida

Paulo Otavio Cardoso Borges Deferida

Rebeca Rodrigues de Souza Deferida

Práticas de Ensino II

João Lucas Silva Morais Deferida

Fernanda Santos Teixeira Deferida

Rafael Rodrigues Gomes
Santos Deferida

Claudia Lourenço Barroso Deferida

Marco Antonio Mendes dos
Santos Deferida

Mickaelly Louzada Matos da
Silva Deferida

Daniel Derik Carvalho Souto
Silva Deferida

Thalyta de Albuquerque Santos Deferida

Rúbia Alves Luiz Deferida

João Paulo Ferreira Saousa de
Farias Deferida

Diego Ferreira dos Santos Deferida

Paulo Otavio Cardoso Borges Deferida

Glaucia Moraes Jeronimo da
Silva Deferida

Rebeca Rodrigues de Souza Deferida

Marcondes dos Santos
Nogueira Deferida

Novas Tecnologias

Isabella Almeida Nunes Deferida

Isabella Ricardo Ferreira Bispo Deferida

Fernanda Santos Teixeira Deferida

Vitor Hugo da Silva Costa Deferida

Claudia Lourenço Barroso Deferida

Valdeir Gomes Farias Deferida

Marcondes dos Santos
Nogueira Deferida

Isabella Almeida Nunes Deferida

Marco Antonio Mendes dos
Santos Deferida

Mickaelly Louzada Matos da
Silva Deferida

Daniel Derik Carvalho Souto

Práticas de Ensino IV - VA4

Silva Deferida

Mayke Martins Queiroz Deferida

Querem Priscila Nunes
Anselmo Deferida

Renata Daniela Alves Azevedo Deferida

Matheus Passos Neves Deferida

Rafael Rodrigues Gomes
Santos Deferida

Teorias do Texto Dramático

Paulo Vitor Vaz Silva Sousa Deferida

Marcondes dos Santos
Nogueira Deferida

Daniel Pascola de Sousa Deferida

Renata Daniela Alves Azevedo Deferida

Práticas de Ensino IV Claudia Lourenço Barroso Deferida

2. Inscrições Indeferidas:

Ana Beatriz de Santana Reis – Não foi ofertada vaga de monitoria para a componente
curricular escolhida.

Fabiana de Oliveira Reis – Estudante já concluiu o curso. Item 20.3.6 do edital.

Hannah Karine Miranda Oliveira – Estudante sem aproveitamento no componente pretendido.
Item 6.3 e 9.3.1 do edital.

Ana de Fátima José Ribeiro – Disciplina em curso. Estudante não apresentou declaração do
docente para ateste de aptidão. Item 6.3.1 do edital.

Francisca da Chagas Oliveira - Disciplina em curso. Estudante não apresentou declaração do
docente para ateste de aptidão. Item 6.3.1 do edital.

Isaac Firmino Rabelo Nogueira – Estudante sem aproveitamento no componente pretendido.
Itens 6.3 e 9.3.1 do edital.

Renata Daniela Alves de Azevedo – Estudante sem aproveitamento no componente
pretendido. Item 6.3 e 9.3.1 do edital.

Ronaldo da Silva Alves – Estudante já concluiu o curso. Item 20.3.6 do edital.

Edson Freitas Figueiredo – Estudante já concluiu o curso. Item 20.3.6 do edital.

Ronaldo Martins de Melo – Estudante ainda não cursou o componente curricular. Item 6.3 do
edital.

Marly Lopes de Souza – Estudante ainda não cursou o componente curricular. Item 6.3 do
edital.

3. Observações:

1. Os candidatos que tiveram as inscrições deferidas deverão participar do processo seletivo conforme

item 10 do edital.

2. A tabela com os locais e datas das avaliações referente ao processo seletivo será divulgada dia

14/08/2019, conforme cronograma do item 8.1 do edital.

3. Não houve inscrições deferidas no curso técnico em Panificação subsequente.

GERVÁSIO BARBOSA SOARES NETO
Diretor-Geral

Portaria nº 498 de 07/05/2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 09/08/2019 16:13:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

49772

f40fb8fd7a

Campus Riacho Fundo

Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I,

RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.826-006

(61) 2103-2343

	Documento assinado eletronicamente por: